[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2019

                            № 709
г. Касимов

О внесении изменений в постановление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 11.05.2011 г. № 507

«Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования - Касимовский муниципальный район Рязанской области, Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в новой редакции»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании - Касимовский муниципальный район, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", законом Рязанской области от 28.12.2018 № 106-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области», администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 11.05.2011 № 507 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования - Касимовский муниципальный район Рязанской области, Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в новой редакции», изложив раздел 1 «Муниципальные услуги» приложения № 1 к вышеуказанному постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по экономике Г.С. Рощину.
Глава администрации

Касимовского муниципального района
Рязанской области                                                                                              Г.С. Боков

Приложение

к постановлению администрации Касимовского

муниципального района Рязанской области
от 29.04.2019 № 709
Муниципальные услуги
	NN пп
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатели услуг

	Архивное дело

	1
	Исполнение запросов организаций, российских и зарубежных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан
	Архивный отдел администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	Земельно-имущественные отношения

	2
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории Касимовского района
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	4
	Предоставление в собственность либо в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в  муниципальной собственности, гражданам для создания фермерского хозяйства и юридическим лицам для осуществления его деятельности
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	5
	Продажа (приватизация) муниципального имущества, находящегося в собственности Касимовского муниципального района
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	6
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	7
	Предоставление информации о муниципальном имуществе
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	8
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	9
	Постановка многодетной семьи на учет для предоставления земельного участка
	Главный специалист

по социальным вопросам администрации Касимовского района
	Физические лица

	10
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, физическим и юридическим лицам
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	13
	Выдача документов на предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	14
	Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	15
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	16
	Выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	17
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	18
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	Образование

	19
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Управление образования администрации Касимовского района
	Физические лица

	20
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования администрации Касимовского района
	Физические лица

	21
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные программы, и о результатах единого государственного экзамена
	Управление образования администрации Касимовского района
	Физические лица

	22
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации Касимовского района
	Физические лица

	Культура

	23
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Управление культуры и туризма администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	24
	Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
	Управление культуры и туризма администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	25
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Управление образования администрации Касимовского района
	Физические лица

	Строительство, архитектура

	26
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	27
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	28
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	29
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	30
	Согласование места размещения временного сооружения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	31
	Приемка помещений после переустройства и (или) перепланировки
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	32
	Аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	33
	Согласование самовольного переустройства и (или) самовольной перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	34
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	35
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	36
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Сектор ТЭК и ЖКХ администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	Торговля

	37
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел потребительского рынка и муниципального заказа администрации Касимовского района
	Юридические лица

	38
	Прием и рассмотрение жалоб потребителей, консультирование по вопросам защиты прав потребителей
	Отдел потребительского рынка и муниципального заказа администрации Касимовского района
	Физические и юридические лица

	Безопасность

	39
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Касимовского муниципального района Рязанской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Касимовского муниципального района Рязанской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Физические и юридические лица

	Окружающая среда

	40
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Сектор по охране окружающей среды
	Физические и юридические лица

	41
	Организация проведения общественных обсуждений, проведения опросов, референдумов среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе
	Сектор по охране окружающей среды
	Физические и юридические лица